
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Comune

Deliberazione del Consiglio Comunale

COPIA

Delibera n° 7 del 31/03/2019

OGGETTO:

Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari anno 2019 redatto ai sensi dell'ari. 58 legge n. 133 del
06.08.2008;

L'anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di marzo alle ore 10:15 nella preposta sala
delle adunanze, alla prima convocazione in sessione ordinaria,
il Consiglio si è riunito con la presenza dei Signori:

Carica

SINDACO

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

Nominativo

Capparelli Rosaria Amalia

Zupo Vincenzo

Porco Michele

Calvosa Claudio

De Cesare Luigi

Tortora Claudia

Napolitano Antonio

Di Ciancio Graziella

Martino Franco

Nigro Vincenzo

Di Biase Gabriele

Presente

X

X

X

X

X

X

X

X

X

—

—

Presenti: 9

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Avv. Rosaria Amalia
Capparelli nella sua qualità di Sindaco

La seduta è Pubblica



PROPOSTA DI DELIBERAZIONI:

VISTO l'art. 58, comma 1, del D.L. 25.06.2008, a 112, convcrtito, con modifica/ioni, dalla legge 6 agosto 2008, n.
133 che testuaJmenle recita:
"Ari. 58 - Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, comuni ed altri enti locali.
/. Per procedere ai riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di Regioni, Province,
Comuni e altri Enti locali, ciascun ente con delibera dell'organo di Governo individua redigendo apposito
elenco, sulla base e nei lìmiti della documentazione esistente presso i propri archivi e uffici, i singoli beni
immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali,
suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione. Viene così redatto il piano delle alienazioni e valorizzazioni
immobiliari allegato al bilancio di previsione. "

RITHNUTO che sulla base delle verifiche ad oggi effettuate questo Ente non ha beni immobili ricadenti nel territorio di
competenza, non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di
dismissione.

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti beali"", e
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi", e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI:
• Pari. 151, comma 1, del D. Lg. a 267/2000 il quale stabilisce che gli enti locali, entro il 31 dicembre,

deliberino il bilancio di previsione per l'esercizio successivo;
• II decreto del Ministro dell'interno del 7 dicembre 2018, con il quale è stato disposto il differimento

dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione
2019/2021 da parte degli enti locali;

• II decreto del Ministro delFinlerno del 25 gennaio 2019 con il quale è stato disposto un ulteriore differimento
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali, dal 28 febbraio al 31 marzo
2019. ((GU Serie Generale n. n.28 del 2 febbraio);

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 01.03.2019 avente ad oggetto: "Piano delle alienazioni e
valorizzazioni immobiliari anno 2019 redatto ai scasi dell'ari. 58 legge n. 133 del 06.08.2008.

VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, "Legge di bilancio 2019" (G.U. n.302 del 31-12-2018 - Suppl.
Ordinario n. 62);

VISTO il decreto-legge 30 dicembre 2016, n. 244 (G.U. - Serie generale - n. 304 del 30 dicembre2016),
coordinato con la legge di conversione 27 febbraio 2017;

VISTO lo statuto comunale;

P R O P O N E

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente
provvedimento;

2. Di dare atto, come proposto con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 01.03.2019 che. sulla base delle
verifiche ad oggi effettuate ai sensi dell'ari. Art. 58 - "Ricognizione e valorizzazione del patrimonio
immobiliare di regioni, comuni ed altri enti locali", del D.L. 25.06.2008, n. 112, convellilo, con
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, il comune di San Benedetto Ullano non ha in proprietà beni
immobili ricadenti nel tcrrilorio di competenza, non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni islrtuzionali.
suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione;



3. Di dichiarare la immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell'art.134 comma IV, del D.lgs.
n.267/2000.

Il CONSIGLIO COMUNALE

II Sindaco fa presente che l'Ente non ha a disposizione beni immobili non strumentali all'esercizio delle
proprie funzioni istituzionali suscettibili di valorizzazione o di dismissione e che occorre darne atto
prima dell'approvazione del bilancio.

VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, "Legge di bilancio 2019" (G.U. n.302 del 31-12-2018 - Suppl.
Ordinario n. 62);
VISTA la proposta di deliberazione;
VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO il risultato della votazione, resa in forma palese e per alzata di mano, sulla proposta in oggetto;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

1. Di approvare, come approva, la proposta di deliberazione sopra riportata che qui si intende integralmente
richiamata, conièrmata e trascritta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, in considerazione dell'urgenza che riveste l'adempimento;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 18
agosto 2000, a 267.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 25/03/2019 F.tO

UFFICIO

It Responsabile del Servizio

Ing. Massimo Minolo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice

Data 25/03/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

O 3 A

II Sindaco

F.to Avv. Rosaria Amalia Capparellì

?S 2019 -
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line addi e vi resterà affissa per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'ari. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n° 167.
N° del

O 3 /w 3 ?GI9

L'incaricato flel Servizio

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione;

[~x| è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

II Segretario Comunale
- fi

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale
Dotfcssa DanielsTGoffredo


